OFÍCIO SEMEC Nº 290/2025 – Encaminhando Ações da (SEMEC) para comemoração 
do aniversário de Juquitiba/2025 – Visitas Guiadas aos Locais Públicos;  

63. OFÍCIO GP Nº 56/2025 – Encaminhando o Projeto de Lei nº 04/2025 do poder 

Executivo, que “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES DE R$ 
3.737.882,19 (três milhões setecentos e trinta e sete mil oitocentos e oitenta e dois 
reais e dezenove centavos) para educação, e de R$ 2.012.825,00 (dois milhões doze 
mil oitocentos e vinte cinco reais), para a Saúde, totalizando R$ 5.750.707,19 (cinco 
milhões setecentos e cinquenta mil setecentos e sete reais e dezenove centavos);  

EXPEDIENTE/LEGISLATIVO 

1. REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL Nº 03/2025 - de autoria dos Vereadores 

Eduardo Silva Nicolau de Souza (Eduardo Silva), Rodrigo Viturino da Silva (Rodrigo 

Vitorino), Fabio de Oliveira Leitão (Fabinho Socorrista), Victor Manoel Ap.